[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	        № 298
	от 12 декабря 2012 г.

О ставках арендной платы за использование

нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в муниципальной собственности

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Устава муниципального образования «Советский муниципальный район», Положения о порядке определения годовой арендной платы за нежилые помещения (здания, сооружения), находящиеся в муниципальной собственности, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 10.12.2008г. № 424, в целях обеспечения доходной части бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район», Собрание депутатов   р е ш и л о:

1. Ввести базовую ставку годовой арендной платы за один квадратный метр арендуемой нежилой площади, находящейся в собственности муниципального образования «Советский муниципальный район», по вновь заключаемым договорам аренды, в случаях, определенных пунктами 1-14 части 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», - 170 рублей.

2. Установить, что доходы, полученные от аренды за использование нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, за исключением использования имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, поступают в бюджет муниципального образования «Советский муниципальный район».

3.Признать утратившими силу следующие решения:

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14.12.2011г. №200 «О ставках арендной платы за использование нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в муниципальной собственности», кроме пункта 3;

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 21.03.2012г. №230 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 декабря 2011 года №200».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вестник района».

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству  Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

В.К.Антоничева

Исп.Кочетова Т.П.

Тел.9-40-65